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BASHKIA KORCE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 3% daté 6 - O3~ 2026

“MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TK MBLEDHJES SE DATES 26
SHKURT 2026 DHE PROCESVERBALIT
TE MBLEDHJES SE DATES 13 MARS 2026”

Késhilli 1 Bashkisé Korgé né mbledhjen e tij t& datés sé sotme, pasi lexoi proces verbalin e
zbardhur nga Sekretarja e Késhillit t&€ mbledhjes t& datés 26.02.2026 dhe t&é dates 13.03.2026 né
mbéshtetje t€ ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 53, pika 8 dhe neni 54,
gérma k) si dhe neni 92 e Rregullores sé Funksionimit t&¢ Késhillit t& Bashkisé Kor¢é miratuar me
VKB nr. 80, daté 30.07.2020;

VENDOSI

1. Té& miratojé procesverbalin e mbledhjes t& Késhillit t& Bashkisé Korgé, té datés
26.02.2026 dhe té dates 13.03.2026 bashkangjitur.

2. Kopja e proces verbalit t€ miratuar administrohet nga Sekretarja e Késhillit sipas
procedurave ligjore.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjeheré.
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PROCESVERBAL I MBLEDHJES DATES 13 MARS 2026

Kryesuesi [ mbledhjes éshté: Kryetari 1 Késhillit Bashkiak Ana Verushi
Ora e hapjes s€ mbledhjes: 11:00

Zhvillimi 1 mbledhjes: Né sallén e Késhillit Bashkiak

Késhilltaré pjesémarrés né momentin e hapjes s&€ mbledhjes: 25
Sekretari 1 Késhillit deklaroi kourumin prej késhilltarésh: 25

T¢é pranishém nga administrata e Bashkisé: Kryetari i Bashkisé Sotiraq Filo dhe Drejtorg té
Administratés.

T€ pranishém né mbledhje gytetaré: 0

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Mirédita t€ gjithéve fillojmé kété mbledhje
jashtérradhe t¢ Késhillit Bashkiak, Materialet jané shpérndaré. Kush &shté dakort me rendin e
dités?

Pika 1 e rendit té dités.

PER MIRATIMIN E RENDIT TE DITES.

Hidhet né votim dhe miratohet

Vota PRO 25

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Sekretari 1 Késhillit E.Nagi: Jané 25 késhilltarg, 25 pro, 0 kundér, 0 abstenim.

Pika 2 e rendit té dités.

“PER MIRATIMIN E RRITJES TE PLANIT TE TE ARDHURAVE DHE PERDORIMIN E
FONDIT TE FINANCUAR NGA KESHILLI I QARKUT PER FINANCIMIN E PROJEKTIT
STIMULIM I INDUSTRIVE KREATIVE NE QYTETIN E KORCES.”

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Ju lutem komisioni z. Altin Habip.

Késhilltar A.Habip: Bashkia ka dérguar relacionin pér rritjen e planit t& t& ardhurave né shumén 4
milion leké sipas njé marréveshje midis Késhillit t&¢ Qarkut dhe Bashkisé té datés 9 shkurt 2026,
né bazg t€ sé cilit Késhilli 1 Qarkut financon projektin pér stimulimin e industrisé kreative né
qytetin e Korgés. Kjo shumé do pérdoret pér t& krijuar njé hapésiré t& dedikuar pér zejtariné
tradicionale dhe pér pagimin e qirasé t€ aktivitetit q& do t& béhet.



NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.1532 DATE 19.11.2008 TE KESHILLIT TE MINISTRAVE
PER MIRATIMIN E LISTES PERFUNDIMTARE TE PRONAVE TE PALUJTSHME
PUBLIKE, SHTETERORE QF TRANSFEROHEN NE PRONESI TE BASHKISE OSE
QARKUT KORGCE, TE NDRYSHUARA”.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Meqgénése kourumi nuk u b& pér mbledhjen e
komisionit njé shpjegim nga ekzekutivi. Kétu gjej rastin t’ju falenderoj edhe ju késhilltaréve q&
vini ndoshta né té ardhmen me ndryshimin e késhilltaréve né komision té riformatojmé edhe
njéheré kété komision.

Drejtoria Juridike A.Qermaxhi.Dishnica: Me vendimin e Késhillit t¢ Ministrave nr.377 t& vitit
2025 jané transferuar né pronési 5 prona, 4 prej tyre na jané vendosur dy kufizime ndalimi i
ndryshimit t& destinacionit dhe ndalimi i tjetérsimi i pronave. Kjo ésht¢ hera e par¢ q& na ndalohet
tjetérsimi dhe duke gjykuar se na cénohen gjitha tagrat e pronarit e drejta pér ta tjetérsuar, ne
propozojmé qé t& b&jmé njé ndryshim duke hequr ndalimin e tjetérsimit t€ pronave sepse t€ paktén
pér dy nga kéto prona kané destinacion strehimin dhe ndértimin e banesave sociale dhe mund t'ju
transferohen dhe té tretéve. Nuk kemi dicka konkrete pér destinacionn e tyre por kérkojmé t€ higet
tjetérsimi. Numrat kadastrale t& pronave i keni né€ material.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Faleminderit, ka pyetje nga késhilltarét?

Késhilltare M.Qeleshi: Me sa kuptova nga materiali, domethéné ishin pes€ prona qé€
transferoheshin nga té cilat dy prona do béni hegjen e kufizimit, késhtu e kuptoj.

Transferohen pesé, katér do ndryshoni se shembull keni marré dy , do béni ndryshim kufizim té
drejtash né katér prej tyre?

Dy na i keni shpjeguar q& &shté 966 dhe 968, dy t& tjerat jang 966, 967 dhe 969, kéto nuk i keni
shpjeguar né material. Ndoshta dhe pér sqarim sepse nuk jam jurist, pashé két¢ vkm e korrikut
edhe ju thoni q&é mund t& béhet pér banesa sociale. N& vkm ishin kéto katér prona nuk ishte ajo e
Dérsnikut ajo kishte shpjegim tjetér, nuk ka problem, nuk po merrem me két¢. N€ tabelén e vkm-
sé pér 966 dhe 968 té cilat ju i shpjegoni., 966 né funksion thoté truall n€ rruga “Midhi Kostani”
mé duket &shté kjo 2000 m, ndértim banesa sociale dhe strehim. Ctaré i ndryshoni edhe 968, sheshi
né Mbroje dhe kjo thoté pér strehim. Atéherg ku &shté, domethéné theksohet ai ndryshimi g& ju
duhet t& béni, ndoshta mund ta kem pyetje gabim por duke qéné se citoni t& njé&jtén shprehje dhe
né vkm, ¢faré do ndryshojé?

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Nuk po kérkojmé t& ndryshojmé destinacionin e pérdorimit t& pronés.
Prona ka destinacionin ka edhe kufizim. Destinacionin nuk do e ndryshojmé, po kérkojmé t& higet
kufizimi qé i éshté vendosur pronés pér tjetérsim sepse né varési t€ formulés t€ menaxhimit t€ x
prone mund t& lindé nevoja t& béhet edhe tjetérsim, bashképunim. Nuk do ndryshojmé
destinacionin, vetém t& heqim kufizimin, sepse mesa shpejgoi Anxhela &shté hera e paré qé na i
kalojné me kéto lloj kufizimi, mbase kang& béré gabim, nuk e di.

Késhilltare M.Qeleshi: Domethéné ne si Késhill Bashkiak e kemi t& drejtén t&€ ndryshojmé vkm-
ng?

Kryetari i Bashkisé S.Filo: T& propozojmé, do béhet prapé me vkm.



PROCESVERBAL I MBLEDHJES DATES 26 SHKURT 2025

Kryesuesi I mbledhjes éshté: Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi
Ora e hapjes s&€ mbledhjes: 12:00

Zhvillimi i mbledhjes: Né sallén e Késhillit Bashkiak

Késhilltaré pjesémarrés né momentin e hapjes s& mbledhjes: 22
Sekretari 1 Késhillit deklaroi kourumin prej késhilltarésh: 22

Té pranishém nga administrata e Bashkisé: Kryetari i Bashkisé Sotiraq Filo dhe Drejtoré té
Administratés.

Té pranishém né mbledhje qytetarg: 2

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Mirédita t& gjithéve fillojmé& mbledhjen e rradhés té
Késhillit Bashkiak rendi i dités éshté shpérndaré. Hapim procesin e votimit pér rendin e dités, kush
gshté dakort me rendin e dités?

Edhe njéheré hap procesin e votimit, ju lutem késhilltaréve mos vonohemi.
Pika 1 e rendit té dités.

PER MIRATIMIN E RENDIT TE DITES.

Hidhet né votim dhe miratohet

Vota PRO 22

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Sekretari 1 Késhillit E.Nagi: Jané 22 késhilltarg, 22 pro, 0 kundér, 0 abstenim.
Pika 2 e rendit té dités.

“PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE DATES DATES 29 JANAR
2026,

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Ka digka nga ké&shilltar&t?
Nése jo e hedhim né votim, kush &shté dakort?

Hidhet né votim dhe miratohet

Vota PRO 22

Vota KUNDER 0



Nése jo e hedhim né votim, kush &shté dakort?

Hidhet né votim dhe miratohet

Vota PRO 24

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Sekretari i Késhillit E Naci: Jané 24 késhilltaré, 24 pro, 0 kundér, 0 abstenim.
Pika 5 e rendit té dités.

“MBI MIRATIMIN E FAMILJEVE QE PERFITOJNE NGA PROGRAMI SOCIAL I
STREHIMIT, PER KOMUNITETET E VARFéRA DHE Té PAFAVORIZUARA DHE
PJESEMARRJEN ME BASHKEFINANCIM”.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Ju lutem komisioni edhe njéher€.

Késhilltare E.Mitre: Atéheré né bazé t& ligjit, né bazé t& vendimit t& Késhillit t& Ministrave dhe né
bazé t& vendimit té Késhillit Bashkiak dhe né bazé té materialit, miratohet 25 familje pérfituese
nga program i strehimit social, pérmirésim i banesave ekzistuese sipas tabelés bashkéngjitur
material. Programi bashkéfinancohet me fonde nga buxheti i Bashkisé Korgé né kufirin jo mé& pak
se 50 % t& kostos t& projektit dhe ka dhe masén 11 milion e 447 mijé e 257 leké dhe masén 50 %
nga buxheti i shtetit, ju ftoj ta miratojmé edhe kété piké t€ rendit t& dités.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Ka pyetje apo diskutime nga késhilltarét?
Nése jo e hedhim né votim, kush &shté dakort?

Hidhet né votim dhe miratohet

Vota PRO 26

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Sekretari i Késhillit E.Nagi: Jané& 26 késhilltarg, 26 pro, 0 kundér, 0 abstenim.

Pika 6 e rendit té dités.
“PER NJE NDRYSHIM NE BUXHETIN E VITIT 2026.”
Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Ju lutem komisioni.

Késhilltar A Habip: Jané 3 projekte me financim t€ huaj t& miratuar nga Késhilli Bashkiak t& vitit
2025, njé éshté né datén 25 shtator qé lidhet me projektin Ristor vlera e t€ cilit &€sht¢ 16 milion e
993 mijé e 362 leké dhe dy t& tjera t& miratuara né mbledhjen e Késhillit Bashkiak, n¢ datén 27
néntor 2025, t& cilat jané projekti Crross- Move me vleré 90 milion e 40 mijé e 324 leké si dhe




shpenzimet ku shkojné ato dhe ato shkojné pér investime dhe shpenzime operative nése shohim
zérat sipas programeve qé jané, kjo &shté pak a shumé t’ju vijé né ndihmé kolegéve.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Nése nuk ka digka tjetér e hedhim né votim, kush &shté
dakort?

Hidhet né votim dhe miratohet

Vota PRO 24

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 1

Sekretari i Késhillit E.Nagi: Jané 25 késhilltaré, 25 pro, 0 kundér, 1 abstenim.

Pika 7 e rendit t€ dités.

« MBI MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNOJESVE DHE TE PERSONAVE TE
TIERE TE ZGJEHDUR OSE T EMERUAR N INSTITUCIONIN E BASHKISE DHE NE
INSTITUCIONET E VARESISE PER VITIN 2026,

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Ju lutem z.Fabip n€ emér t¢€ komisionit t& financave.

Késhilltar A.Habip: Komisioni ka sjell& pér miratim nivelin e pagave t&€ punojésve t€ Bashkisé dhe
institucioneve t& varésisé pér vitin 2026. Niveli i pagave qé kérkohet t&€ miratohet vjen si rezultat
i indeksimit né masén 2.5 % si dhe politikés t& 1ritjes té pagave. Komisioni né shumicé votash ja
kaloi Késhillit pér miartim.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Ka pyetje nga késhilltarét?

Keéshilltare M.Qeleshi: Sipas vendimit t&¢ Qeverisé me rirjten 2.5 % t€ indeksimit t& pagave,
struktura e buxhetit do t& 18vizet né favor t& shpenzimeve t€ personelit. Uné dy shifra do jepja q&
t& ardhurat e planifikuara pér tu vjelé nga qytetarét jané rreth 12 miliardé leké t& vjetra, ndérkohé
shpenzimet e personelit shkojné rreth 13 miliardé leké dhe do duhen pér t&€ pérballuar kéto
shpenzime paga pér personelin edhe 1 miliardé leké t& vjetra g€ t& relaizohen shpenzimet pér
personelin. T& gjitha t& ardhurat si¢ e kemi thén€ t€ gjitha € ardhurat si¢ e kemi théné edhe né
buxhet t& marra nga qytetarét do shkojné pér t& mbuluar kéto shpenzime duke shtuar edhe njé vleré
t& kosniderueshme. Nése marrin parasysh edhe realizimin 72 % qé éshté edhe pér shpenzimet e
personelit té t& ardhurave vetjake té taksave dhe tarifave, i bie q& mos jeté vlera 1 miliardé por té
jeté edhe 3.7 pér t& pérballuar kéto shpenzime personlei, domethén& duke qéné se shpenzimet e
personleit marrin peshén mé t& madhe né buxhet, nga rritja e numrit t& punojésve dhe indekismi 1
pagave dhe duke qéné se kéto realizohen shumé pak, pérséri buxheti pavarsisht strukutrimit shkon
né favor t& shpenzimeve t& personelit t& cilat jané t& vetmet gé realizohen né shifra gati 80-90 %
dhe kjo vleré ze gati gjysmén e shpenzimeve té buxhetit, shifra shumé t€ réndésishme g€ flasin pér
performancén e Bashkisé vetém né favor (€ personelit.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Faleminderit, fjala pér kryetarin.




Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Faleminderit, kryetar. Hap procesin e votimit, ju lutem
késhilltaréve t€ votojné.

Hidhet né votim dhe miratohet
Vota PRO 24

Vota KUNDER 3

Vota ABSTENIM 0

Sekretari 1 Késhillit E.Nagi: Jané 27 késhilltaré, 24 pro, 3 kundér, 0 abstenim.

Pika 8 e rendit té dités.

« PER PERDORIMIN E TE ARDHURAVE TE TRASHEGUARA TE BASHKISE DHE
INSTITUCIONEVE TE VARESISE NE BUXHETIN E VITIT 2026”.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Ju lutem z.Habip né emér té komisionit t€ financave.

Késhilltar A.Habip: Ekzkeutivi ka dérguar pér miratim pérdorimin e t& ardhurave pér vitin 2025
t& Bashkisé. Té ardhruat e trashéguara té vitit 2025 pasi jané rakorduar me degén e thesarit, jané
dérguar edhe né Ministriné e Financave né datén 28 janar 2026, vlera e t& ardhurave té trashéguara
éshté 263 milion e 112 mijé e 47 leké t& ndara si mé poshté. Transferta e pakushtézuar sektoriale
63 milion 109 mijé& e 293 leké, transferta e pakushtézuar sektoriale e grandit t€ perfomancés 878
mijé e 876 leké, transferta e pakushtézuar sipas aktit normative 16 milion e 102 mijé e 669,
transferta e pakushtézuar 26 milion e 355 mijé e 34 leké. Té ardhura nga taska dhe tarifa 155 milion
e 571 mijé e 82 leké si dhe sponsorizimi 1 milion e 75 mijé e 93 leké. Gjithashtu ekzekutivi ka
dérguar té detajuar edhe pérdorimin sipas shpenzimeve dhe investimeve pér vitin 2026.

Kryetari i K&shillit Bashkiak Ana Verushi: Ka pyetje apo diskutime nga késhilltarét?

Késhilltare A.Pérmeti: Kam njé pyetje pér zérin né shpenzime qé i kalojné buxhetit t& 2026 n¢
pjesén ku konsiston ndértimi i zyrés t& informacionit turistik q& éshté buxhetuar n€ njé vleré 10
milion leké té reja?

Sepse até dité né komision nuk morém pérgjigje.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Si¢ edhe u diskutua né mbledhjen e buxhetit pér prioritetet e
investimeve qé parashikohen t& ndértohen gjaté 2026, &shté dhe ndértimi i njé zyre t€ re
informacioni turistik, tek sheshi i Katedrales né krahé t& djathté parashikojmé t& ndértojmé njé
zyré informacioni e cila do krijojé kushte mé t& pérshtatshme dhe komode pér punojésit e késaj
zyre por edhe pér vizitorét pér té€ marré informacion sidomos pér vizitorét e huaj. Nga piképamja
e urbanistiké dhe arkitekturés do kompletojé sheshin, kemi béré njé preventive paraprak t&
inestimit q& duhet pér realizimin e késa zyre, i cili &shté né masén 40 milion leké t€ reja, té cilin
mendojmé ta financojmé né disa burime, s€ pari do 1 kérkojmé Ké&shillit t&€ Qarkut pér ndryshimin
e njé fondi qé& kishin dhéné pér ndértimin e nj& muzeu historik pér ta kaluar tek ndértimi i késaj




ndértimin e késaj zyre e cila do jeté shumé e madhe, mos gaboj Cimi né total rreth 350 M2, zyra e
vjetér edhe ajo do jeté né funksion, mbase né funksion t& turizmit nuk e di, nuk e kemi disktuar
por jemi né process vendimmarrje, mund t&€ jeté njé piké ku mund té jepen bigikleta me qira pér
vizitoré t& huaj. Sa i takon projekti koncepti fillestar &shté hartuar nga Pjetér Willson, ndérkohé qé
detajimi éshté béré nga zyra e urbanistikés e Bashkisé Korgé.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Znj.Qeleshi, ju lutem pérmblidhini né 1, se ju nuk do
ju jepni pérgjigje fjaléve t& kryetarit.

Késhilltare M.Qeleshi: Jo njé sqarim pér komentin g€ béri.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Ai ka pér detyré t’ja u sqarojé njéherg, ju kem té& drejté
t& béni komente, diskutime si késhilltaré por komenti mbi komente nuk béhen.

Késhilltare M.Qeleshi: T& drejtén e 2-minutshit e kam ung?
Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Po ja u dhashé.
Késhilltare M.Qeleshi: Eshté replika ndaj kryetarit.

Kryetari 1 Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Po e keni béré 3 heré, meqénés ja u dhashé fjalén
vazhdoni.

Késhilltare M.Qeleshi: Kryetar, njé nga pikat q& uné méshova ishte gqé nga viti né vit i mos
pérdorimit t& fondeve té trashéguara, pérgjigje nuk mé dhaté pér t&€. Arsyet pse nuk jané€ pérdorur
na i sqaroi Bona né komision dhe jan& shumé té qarté, por problem &shté qé ju sa vini dhe
gjithmoné nuk i keni pérdorur fondet jané vetém né rritje. Kété pyetje uné nuk e mora nga ju.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Faleminderit, z.kryetar fjala pér ju.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Né pjesé e t& ardhurave vijné nga mos pérdorimi i fondit t& pagave.
Keni ndonjé problem ju q& nuk &shté pérdorur fondi i pagave?

Ju atje e keni theksnin gjithmoné, qékur filloi mbledhja atje e ke mendjen dhe uné ndaj e fillova
nga pagat. Mos mé oriento mua nga dua ta filloj uné sqarimin tim, njé pjesé e kursimeve vjen nga
nga kursimi i fondit t& pagave, 10-20 % jané kursyer nga ky fond. Kété trendin ¢ t& ardhurave t&
trashéguara mund ta shpjegojé Valbona, pér mua ka réndési q€ kéto t& ardhura t€ pérdoren sipas
njé destinacioni t& duhur dhe nj& pjesé e tyre do pérdoren pér infrastrukturén.

Késhilltare M.Qeleshi: Edhe pas kétij strukturimi t&€ 77 % té fondeve t¢ trashéguara nuk shkon mé
shumé se 20 % né totalin e buxhetit t& 2026, kjo &shté e réndésishme 20 % jo 77 qé trashégohet.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Uné do doja q&, meqénése jeni t& sqaruar miré prandaj
béhen mbledhjet e komisioneve, prandaj dhe ekzekutivi éshté present tek mbledhja e komisionit
qé gjitha kéto pika teknike t& diskutoheshin. Fjalén e ka z. Kogibelli.

Keéshilltar K.Kocibelli: Kisha dy pyetje. Nga fjala e kryetarit pérmendi Muzeun Etnografik q€ ne
e kemi miratuar dhe kemi votuar me déshirén mé t€ madhe pér t€ pasur njé€ muze dhe shoh g€ té
ardhurat mesa kuptova nuk do investohet tek ai Muze. Pyetja e dyté me shumé interes pér t&€ pasur
njé zyré informacioni jo vetém pér t& dhéné informacion por edhe pér t& pasur njé bashképunim




Késhilltar k.Pllaha: Megénése u hap si diskutim kam vetém njé koment pér zyrén e turizmit,
mendoj se &shté digcka qé duhet béré, por né mendim personal besoj se Bashkia ka mjaftueshém
hapésira pér té ndértuar kété zyré dikur tjetér ose nése krijohet né qéndér t&é Katedrales megjithé
respektin qé kam pér zyrén e urbanistikés mendoj se nuk duhet té€ jeté njé vendim i veté€m 1 tyre po
duhet njé konsultim i gjéré publiksepse jané ndryshime q& béhen né bérthamén e qytetit dhe kané
njé ndikim t&€ madh né€ urbanistikén e kétij qytet, faleminderit.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Faleminderit. Hap procesin e votimit, ju lutem
késhilltaréve t& votojné.

Hidhet né votim dhe miratohet
Vota PRO 20

Vota KUNDER 6

Vota ABSTENIM 1

Sekretari 1 Késhillit E.Nagi: Jané 27 késhilltarg, 20 pro, 6 kundér, | abstenim.

Pika 9 e rendit té dités.

“ PER FILLIMIN E PROCEDURAVE TE DHENIES ME QIRA TE PASURISE 505 M2,
PASURI E LLOJIT TRUALL, PASUR ME NR 2/353 ZK. 85/ 63 PER QELLIME BIZNESI”.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Ju lutem, komisioni.

Késhilltar L.Petri: Znj.Kryetare pér proceduré, megjithé respektin pér z.Nexhip, shoh se emri i
zotérisé, ai qofté mire atje ku &shté por ¢do emér 1 zotérisé kétu tek anétarét e komisionit kur ne e
dimé qé& ai nuk éshté mé pjesé e grupit. Kur do pérditésohen emrat ju lutem?

E vé re qé dhe tek dérgesat g€ béni me email éshté edhe z.Nexhip, nuk e di nése &shté detyrim.

Kryetari 1 Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Ju lutem, kété shqetésim kemi dhe ne dhe sekretariati
dhe deri n& momentin q& z.Nexhipi nuk ka shprehur doréhegjen e tij jemi t€ detyruar t&€ zbatojmé
afatet ligjore, Brenda 6 muajve nése nuk paragitet automatikisht Késhilli merr vendimin pér ta
shkarkuar. Jemi duke pritur, kjo &éshté mbledhja e 5 e Késhillit ku ai nuk merr pjesé, do presim
edhe muajin prill, né t& kundért do kérkojmé vendimmarrjen Késhillit. Né lidhje me pikén e rendit
t& dités do flasé dikush. Kristi si jurist?

Atéheré drejtoria juridike.

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Béhet fjalé pér fillimin e procedurave t& dhénies me qira
té nj& pasurie e cila ndodhet né aférsi t& varrezave t€ qytetit, sipérfaqja e cila do jepet me qira €shté
205 M2 dhe afati & propozojmé dhénien me qira éshté 1 vit dhe tarifa mujore éshté 100 leké pér
M2 né muaj. Zéri kadastral &shté shesh, e kemi béré pothuajse¢do vit si proceduré.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Ka pyetje?



Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: ( Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)
Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Ka pyetje apo diskutime?

Nése jo e hedhim né votim, ju lutem késhilltaréve t€ votojné.

Hidhet né votim dhe miratohet

Vota PRO 26

Vota KUNDER 1

Vota ABSTENIM 1

Sekretari i Késhillit E.Nagi: Jan& 28 késhilltaré, 26 pro, | kundér, 1 abstenim.
Pika 11 e rendit t& dités.

“ PR MIRATIMIN E STEMES “LOGO” QENDRA E SHERBIMEVE PER MBESHTETJEN E
FEMIJES DHE FAMILJES NE KORCE.”

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Njé sqarim nga ekzekutivi.

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Me urdhérin e kryeministrit 168 t€ vitit 2025 &shté&
miratuarstruktura dhe organika e shé&rbimit social-shtetéror dhe éshté béré njé ndryshim i
tipologjisé t& shérbimit dhe né pérmbajtje t& vendimit gjithashtu rezulton edhe ndryshimi i
emértimit Shtépa e Foshnjés “Lulet e Vogla” né emértimin shérbimi mbéshtetés pér familjen. Né
kéto kushte lind nevoja té ndryshohet stema, logoja dhe vula e kétij institucioni.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Ka pyetje apo diskutime?

Késhilltar L.Petri: Kisha njé propozim znj.kryetare sepse u diskutua edhe herén e paré pér 1 logo
Qyteti i Sportit dhe kisha njé propozim q& bashkia mund ta konsiderojé kur ka nevojé pér dijzeni
logosh, mund t& bashkéveprojé punén me student- nxénés ta b&jé si thirrje ose dhe me Tefta Tashko
Kogon sepse né kété ményré béhet njé gjithéperfshirje se ¢faré po ndodh, kaq e kisha.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Faleminderit né t€ ardhmen mbase né ¢é€shtje t€ jera
logosh, mund t& merret vémendja e ekzekutivit. E hedhim né votim, kush &shté dakort?

Hidhet né votim dhe miratohet

Vota PRO 27

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 1

Sekretari i Késhillit E.Nagi: Jané 28 késhilltaré, 27 pro, 0 kundér, | abstenim.

Pika 12 e rendit té dités.

“ PfiR MIRATIMIN HAPJE DRITE NE PRONESI SHTET DHE AKSES NE RRUGE.”
Kryetari 1 Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Njé sqarim nga ekzekutivi.



Késhilltar K. Pllaha: Dua té njihem me procedurat, né njé rast t& ngjashém, né rast se njé gytetar
kérkon kalim servituti né proné dhe ajo proné nga ana e Bashkisé nuk &shté pérdorur, mund t&
lindé e drejta q&€ procedurialisht ta privatizojng?

Drejtoria e Urbanistikés N.Hoxha: Jo nuk e privatizojmé dot.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Meqénése kemi Kristin jurist dhe i di mé& miré
procedurat, po ja jap fjalén atij.

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Jané specifikuar rastet kur ju lind e drejta e privatizimit
qé konsistojné objekte.

Késhilltar K.Kocibelli: Klajdi e kishte fjalén me pérfitimin e pronésisé me ané té parashkrimit.

Késhilltar K.Pllaha: Jo nuk e kisha né anén e parashkrimit, atij i duhet pér t&€ pasur akses né€ rrugg,
t& shikojé blerjen nga ana e Bashkisé, po pyes lejohet si proceduré apo jo?

Késhilltar K.Kocibelli: Kodi ka parashikuar servitutin, ka 3 lloje, me ligj, me veprim juridic ose
me vendim gjykate, né rastin konkret &sht€ me ligj ne si Késhill Bashkiak i vendosim barré njé
prone , pra servituti &shté barré né favor t& dikujt. Servituti éshté gjithmoné kundérshpérblim, né
rastin konkret nuk ishte me pagesé, éshté rast pérjashtimor besoj.

Drejtoria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Jo, (nuk ka audio, flet pa mikrofon.)

Késhilltar K.Kogibelli: Ka raste pérjashtimore kur servituti nuk e réndon pronén edhe ti bén njé
pérjashtim né pjesa e kundérshpérblimit, por me ané t& servitutit nuk mund t€ béhesh né asnjé
moment pronar i pasurisé, pavarsisht ¢dolloj sjellje q&€ ke mbi até.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Faleminderit Kristi, besoj se késhilltarét jané sqaruar.
Hap procesin e votimit.

Hidhet né votim dhe miratohet

Vota PRO 25

Vota KUNDER 1

Vota ABSTENIM 0

Sekretari i Késhillit E.Naci: Jané 26 késhilltaré, 25 pro, 1 kundér, 0 abstenim.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Pika e 14 e rendit t& dités Raport Monitorimit Janar-
Dhjetor 2025 ju &shté shpémdaré gjithé késhilltaréve. Informacion né lidhje me aktettée NSHMAC
materiale jashté pérdorimit edhe kjo ju &shté shpérndaré késhilltaréve. Informacion pér nxjerrjen
jashté pérdorimit t& akteve t& llogarisé 31, inventari i llogarisé 24 pajisje, instrumente, vegla pune,
llogaritjes 218 inventari i ekonomise dhe llogarisé 215 mjetet e transportit t€ NSHP-s€ Korgg.
Kalojmé né pika té ndryshme.

Késhilltare M.Qeleshi: ( Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)




ishin mbledhur gjithé anétarét e komisionit dhe ne e kishim l&éné pér nesér pér té shprehur
propozimet tona ¢faré kemi nxjerré, por meqénése znj. Mirela drejtoresha ka probleme
shéndetésore e lamé né datén 4 mars me propozimet konkrete nga gjithé anétarét.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Ka qytetaré € tjeré¢ qé ndodhen atje lart, nuk ka erdhur
kérkesé me shkrim, meqgénése jané prezent mund té trajtojné si ¢éshte.

Qyetatr: Quhem Fatmir Dervishi kam erdhur pasi kam njé kérkesé pér rrugén qé nga Ushtria deri
tek Shtépia e Ragamit, kemi béré disa heré t& tjera kérkesa, na éshté dhéné njé pérgjigje qé€ do
béhet dhe nuk &shté béré asgjé. Ka ndonjé plan Bashkia pér té investuar tek ajo rrugé, nése ka té
na thoté. Ajo éshté kthyher né rrugé plehrash me ato ndértimet qé jané béré atje. Nése keni ndonjé
pérgjigje, q& ajo rrugé té jeté funksionale, faleminderit.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Z.Kryetar nése ka digcka.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Pérshéndetje Fatmir, bashke e kemi diskutuar rikosntruksionin e késaj
rruge qé lidh Bargin me pjesén e qytetit t& Korgés, nuk me mungon déshira pér t&€ investuar por
&shté céshtje e mundésive qé kemi. Ne jemi tani né fazén q¢ po finalizojmé hartimin e projekteve
pér investimet q&é do kryhen gjaté vitit 2026 dhe lista &shté realizuar mbi bazén e atyre q€ kemi
marré nga kérkesat e banoréve t&€ buxhetimit me pjesémarrje dhe kemi vlerésuar me
Administratorét dhe Administratén e Bashkisé pér nevojat té ndérhyrjes né territory. Lista e
kérkesave éshté shumé e madhe nga mundésité qé kemi. N& Bar¢ do realizojmé investime né
drejtim té asfaltimit t& rrugéve, nuk ta them dot né kéto momente se cilat rrugg, por do e shohim
dhe mundésiné e késaj rruge. Né rast se nuk kemi mundési pér t& béré asfaltimin do kujdesemi pér
t& béré mirémbajtjen periodike t€ saj, me ¢akull.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Po z.Petri.

Késhilltar L.Petri: Znj.Kryetare uné solidarizohem me problemin q& ngre z. Fatmir dhe nuk
mendoj se éshté vetém né dobi t& dinjnitetit t& banoréve atje por Eshté njé lidhése fare hapur me
Korgén, por Bargi konsiderohet si lagje e Korgés dhe pér mé tepér krijohet njé paradoks shumé i
madh kur shikon vilat e Belvederes qe theksin se thua a ka njé lluks gjigandez, ndérkohé q¢ &shté
plot me plehra urbane dhe gropa t&€ médha t& rrugéve qé edhe pér turizmin nuk ka hije fare, sepse
vizitori qofté vendas apo i huaj qé nga Kisha e “Shén Ilias” do dojé té ec& n€ vargmalet e Moravés
dhe do shtoja edhe q& Bashkia né momentin mé t& paré t&€ shtonte vémendjen.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Lazjon mendoj se t& gjithé ndajmé té nj&jtin mendim
edhe z.kryetar até tha.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Mé fal tani, po e them edhe njéheré sepse dégjova vetém njé pjest t&
fjalés time, kur fjala ime ishte shumé e gjaté. Thashé se lista e kérkesave €shté shumé e gjat€ dhe
nevojave sipas kéndvéshtirmve tona &shté shumé e madhe pér mundésité q& kemi. N€ Barg patjetér
qé do realizojmé njé investim dhe po t& pyesésh banorét e Bargét kané priorite t€ ndryshme, nuk
gshté ky prioriteti i unifikuar do e kishim mé t& leht&, né rast se pjesa m& e madhe e banoréve t&
fshatit do vinin dhe do theshin se kjo rrugé &shté prioritet do e bé&ja, kam marré edhe kérkesa té
tjera dhe jemi né proces vlerésimi. Uné kam njé pyetje né rast se uné b&j nj¢ investim né Barg,
banorét ké do kishin prioritare. Tani jemi duke paré dhe duke hartuar prevetivat e punimeve q&



Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Je shumé i ¢lodhur pér té béré komente t€ késaj natyre.

Késhilltar E.Bregu: Jam gjithmoné shumé i ¢lodhur né kohén e duhur dhe vendin e duhur. Ndérsa
ju jeni shumé té ¢lodhur pér t& mos mbajtur pérgjegjési tuaja. Nése nuk keni mundési t’i mbani ka
ményra té tjera zgjidhje.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Faleminderit pér komentin. Njé informacion tjetér pér
késhilltarét, kérkesé pér shkarkimin e kryetarit t& fshatit z.Arjan Kreka nga njésia administrative
Lekas, Kryetari i fshatit nuk &shté paraqitur pér njé periudhé t& konsiderueshme kohe sepse €shté
larguar né Greq, fshati ka nevojé pér njé kryetar sepse lindin problemed he t’ju jepet zgjidhje. Pér
kété arsye kérkojmé t& merren masa nga ana juaj dhe né fshatin sipas procedurave t€ b&hen
zgjedhje pér vendosjen e kryetarit t& ri. Ju falenderoj pér mirékuptimin tuaj!

Kéte kérkesé po ja kaloj pér njohje edhe komisionit t€ ligjeve dhe mé pas t€ ndigen gjitha
procedurat pér zgjedhjen e kryetarit t& ri dhe deri né ato momente lind e drejta e kryetarit €
Bashkisé pér emérimin dhe zvéndésimin e kryetarit té fshatit Lekas.

Sekretare e Késhillit E.Naci: Fshati ka njé kryesi dhe ajo duhet t& mblidhet dhe t€ b&jé shkarkimin
e kryetarit t& fshatit.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: T& nisin procedurat, kjo ishte vetém informacon. E
fundit letér e hapur mbi situatén e shkaktuar nga rreshjet pér rrugén Korgé — Tirané, drejtuar
Késhillit té Qarkut Korgé, Késhillit Bashkiak. Té nderuar anétaré té késhillit, e nderuar Prefekte, i
nderuar Kryetar me kété letér ju shprehim shqetésimin toné pér situatén emergjente e krijuar nga
bllokimi i rrugés si pasojé e réshqitjes, njé situaté e cila po shkakton déme t€ rénda né qarkullim,
ekonomi, siguri publike dhe funksionimin normal t& jetes€s sociale né territor, gjendja aktuale ka
shkaktuar izolim t& pjesshém, véshtirési serioze pér biznese dhe trasnportin. Duke géné se kjo
situaté ka karakter serioz dhe i tejkalon funksionin administrative t& zakonshém, kérkojmé
trajtimin me prioritet maksimal institucional. Kérkojmé thirrje pér mbledhje té jashtézakonshme
t& Keshillit té Qarkut dhe gjithé té zgjedhurve té tjeré pa dallime partiake pér zgjidhjen e situatés,
shpalljen e gjendjes t& emergjencés lokale me pérputhje legjistlacionin né fuqi , pér shpejtimin e
procedurave dhe mobilizimin e fondeve t& nevojshme. Hartimin dhe publikimin e njé plani t& qart&
ndérhyrjedhe aftatet konkrete realizmi, indetifkimi dhe vénien né dispozicion t&€ fondeve
emergjente ose rialokimin pér zgjedhjen e pérkohshme dhe afatgjat€, kordinimin e me
menjéhershme té institucioneve géndrore pér infrastrkuturén rrugore, kérkes€ llogarie pér kéto
insitucione lidhur me afatin e zgjidhjes t& kétij problem dhe alternativat pér qytetarét e qarkut
Korcé. Né konferencén e drejtoréve mbajtur dje u ndérmor masa pér qarkullimin e kamioneve, por
askush nuk dha alternativa pér qytetarét e Qarkut Korcé. Ju kujtoj se kjo problematiké do sjell
problematika t& rénda ekonomike dhe sociale, duke filluar nga rritja e naft€s, rritja e biletés t&
transportit, njé tjetér shqetésim &shté furnizimi me nafté i rajonit, pasi drejtori i doganave tha se
nuk lejohn mé kamionet me nafté dhe askush nuk e ngriti si shqetésim. Informim publik dhe
transparencé mbi ecuriné aktuale dhe tyre q& do béhen, t& ushtrojné presion institucional qeverisé
géndrore. Presim njé pérgjigje zyrtare brenda afateve ligjore dhe shprehim gatishméring pér t&
marré pjesé né ¢do dégjesé apo konsultim publik. Me respekt Milion Thanas, Eriseld Kalemay,
Lazjon Petri, Pandi Mitri.




institucioneve sepse ato kané edhe detyrimin ligjor qé t& mbajné pérgjegjési pér fjalén qé thoné,
n€ njé kafene apo studio ligjore ai nuk ka asnjé pérgjegjési pér fjalén qé thoté, mund t’ja futé
totalisht kot. Ndérkohé gé njé institucion ARSH, Hekurudha géndrimi yné éshté ky pér 1,2 3 arsye
sepse e para kané edhe kompetenca teknike pér gjérat qé thoné Prirja ime &shté institucionlisht uné
ju besoj totalisht institucioneve. Kam patur njé konferencé té pébashkét paradisa ditésh nga njé
séré pérfagésues institucionesh Policia, Akme, Shérbimi Gjeologjik, Ministria patjetér, ku éshté
béré paraqitja e gjendjes. Dje kam patur njé komunikim telefonik me drejtorin e ARSH-s& pasi
ndajmé t€ nj&jtin shqetésim si ju, pér efektet negative dhe kam marré njé pérgjigje qé mesa kam
kuptuar ésht¢ dhéné edhe né rrugé mediatike q& ka filluar puna pér ndértimin e njé bajpasi t&
pérkohshém né shtatin e [umit Shkumbin, me njé gjatési rreth 1.3 km, e cila do jeté zgjidhje
kalimtare pér t& siguruar lidhjen midis dy pjeséve té rrugés né sektorin ku ka ndodhur réshitja dhe
drejtori i ARSH-sé mé ka théné duhet t& presim 4-5 dité duke filluar nga dje pér t& na dhéné njé
pérgjigje t&€ sakté dhe ka nevojé pér tu béré njé vlerésim pér kohézgjatjen e punimeve. Duhet t&
presim njé periudhé 4 ditore por duhet t& jeté né rangun e disa javéve. Kjo éshté situata e deri
tanishme. Pérsa i pérket asaj pjesés t€ kérkesés pér njé presion té shtuar e institucioneve t& Bashkisé
dhe Qarkut edhe mund t€ béhet &shté e drejta tuaj ta béni por mendoj se njé presion i shtuar ka
vleré né rastin kur ne konstatojmé se nuk ka njé reagim nga ana e autoriteteve, mé rezulton se nuk
gshté kjo situata, por disa ¢&shtje duan edhe kohén e tyre pér t&€ béré studimet pér t& dhéné njé
konkluzion t& caktuar, uné nuk konstatoj t& kemi njé problem. Shpresoj t€ zgjidhet né njé kohé sa
mé té shkurtér jané situata q¢€ jané pérfshiré edhe vende té tjera, edhe né Greqi edhe Itali ka ndodhur
situata t& shkarjes. Uné kam paré€ rast t& njé qyteze mund ta keni paré edhe ju né rrjetet sociale,
gjysma e rrugés kishte shkaré dhe pjesa tjetér ishte e rrezikuar t& shkiste, kéto situata nuk ndodhin
vetém né Shqipéri por edhe né vende t& tjera. Mesa shoh edhe kété pjesén qé e keni me merak,
kush e ka pérgjegjésiné ligjore, prokuroria e Elbasanit ka filluar edhe njé procedim penal pér
situatén e krijuar, ata do bé&jné procesin e tyre dhe né rast se konstatojné veprime, mos veprime do
marrin masat e tyre, kjo &shté situate n¢ njdkje dhe nga komunikimi qé kam béré ditét e fundit.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Z. Bode mé pas z.Bregu.

Késhilltar [.Bode: Kétu po diskutojmé faktin se Juglindjes i &shté ndérpreré plotésisht arteria
kryesore e komunikimit me kryeqytetin dhe me gjithé Shqipériné , €shté njé rajon i téré i cili &shté
1 detyruar t€ pérdor€ nj€ rrugé alternative e cila nuk éshté aspak e pérshtatshme, e cila zgjat edhe
udhétimin mbi njé oré dhe kjo nuk &shté zgjidhje, &shté bezdi sepse kjo éshté dhe kosto ekonomie,
mungesé sigurie. Pyetja joné e paré &shté kur do na hapet rruga dhe ¢faré po b&jmé ne si pushtet
vendor?

Pér t’1 ardhur n& ndihmé qytetaréve dhe pér t& zvogéluar efektet aq sa kemi mundési, t& késaj
situate. Shumica e instiucioneve po pérgéndrohen né kryeqytet dhe Tirana po kthehet né njé qytet-
shtet dhe nevojat e qytetaréve pér t€ udhétuar drejt saj jané mé t& médha. Gjykatat i kemi atje,
mjekimin e specializuar e kemi atje, ilaget vijné q& atje. Gjithashtu kemi dhjetra biznese kétu t&
cilat e pésojné goditjen shumé t& forte, q&€ nga biznet ¢ prodhimit dhe biznet lokale té shérbimeve.
ME shqetésues pér mua do ishte mungesa e dhénies t& njé afati se deri kur do jet& ky bllokim. Se
t¢ paktén t€ kishim njé afat do mund t& bénim njé planifikm si do vazhdohet mé tutje. Ne mund té&
mos jemi institucion i cili menaxhon drejt pér drejt kété situaté por sipas meje mund t& b&jmé disa
gjéra. Meqénése né fjalén e tij z.kryetar tha se Bashkia dhe veté kryetari i saj ajo g& ka béré kéto



ulta, pra fugonat atje nuk duhet mé shumé se tre dité, e thoné inxhinierét mé t€ miré q¢ ka sot
Shqipéria.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Ju keni shkuar atje keni matur volume?

Ju lutem dégjojeni, lére t& mbarojé kryetari ju ju dégjuam. Pse jeni kaq t& ¢uditshém doni t€
impnoni patjetér mendimin tuaj, dégjoni deri né fund.

Késhilltar I.Bode: ( Nuka ka audio, flet pa mikrofon.)

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Miré vazhdoni flisni dhe mos dégjoni mendimin.
Mirela t& lutem mos fol nga vendi, t& kemi respektin t& zbatojmé rregulloren, t€ flasé secili ¢faré
do t& thot&, nuk i imponojmé mendimit tuaj, mendimin toné, ju lutem dégjoni deri né fund.

Késhilltar E.Bregu: Mé falni se dua t& ndérhy.
Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Jo nuk do ndérhyni, e ka fjalén kryetari.

Késhilltar E.Bregu: Ne nuk kemi nevojé kétu pér propaganda, pyetjet jané t& sakta, pérgjigjet e
sakta.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Atéheré mos ndérhyni.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Tani se e filluam me shumé etiké dhe nuk po ndérprisnim njéri-tjetrin.
Mé dégjoni dhe merrmni fjalén sérisht. Ka njé dallim midis pérgjigjeve, afateve dhe ndérhyrjeve g&
planifikon njé autoritet q& ka edhe pérgjegjési ligjore dhe gjithé pjesés tjetér si¢ mund t& jent edhe
individé kétu né Késhill gé e béjné diskutimin nga njohurité qé kané apo kafeneja dhe nuk mbajné
asnjé pérgjegjési dhe dikush thoté e béj pér tre dité nuk ka kush e merr até t€ kérkojé llogari nesér
po u zgjatén ditét. Prandaj them qé me logjiké ne duhet t& shkojmé me géndrimin e institucioneve
dhe nuk besoj se ARSH té japé zgjidhje mé t& vonuar, ai &shté njé insttucion qé kur jep pérgjigje
mban pérgjegjési pér fjalét dhe ka théné se pér 4 dité do japin pérgjigje pérfundimtare. P&r pjesén
e démeve ekonomike e thashé edhe veté, e fillova me pasojat e késaj problematike dhe shpresoj q€
té béhet zgjidhja mé e shpejté pér t& rihapur aksin.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Z.Petri, pastaj z.Bregu.
Késhilltar E.Bregu: Pse ma kalove prapé rradhén?
Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Megénése ishte dhe njéri nga hartuesit.

Késhilltar L.Petri: Do ftoja z.kryetar dhe kolegét késhilltaré qé sot t& jemi né lartésiné e duhur t&
detyrés dhe le t& kemi njé géndrim t& unifikuar pér kété ¢éshtje mos merremi me ironira e ke
politike apo jo, sepse nuk mendoj se kolegu parafolés béri digka politike ngriti njé€ shqetésim si
kundér dhe zkryetar ka t& drejté té mbajé qéndrimin q&€ mbajti. Pérsa i takon situatés nuk na
kushton asgjé qé ne ta b&jm kété rezoluté quajeni si t& doni. Kemi kétu z.Tollkugi q& &shté kryetar
i Qarkut, ka kolegé té tjeré q& edhe ata t& eméruar né Késhillin e Qarkut, do sygjeroja mos ishte
rezoluté térésisht lokale, tébihen unison edhe me Késhillat e tjeré Bashkiaké dhe t&¢ mbajmé njé
qéndrim. Z Kryetar thoté se autoriteti po mban pérgjegjési, por nuk ka mos pérgjegjési mé t€madhe
sesa mos lénia e njé afat sepse thoni ok me tha 4-5 dité dhe ju me intuité honi se do né€ rangun e
disa javéve por né rangun e disa javéve por disa javéve &shté shumé e paqarté dhe e gjitha kjo qofté




Késhilltar E.Bregu: Po pérséritim sepse kryetari ishte i pa qarté, ti megénése ishe kaq e qarté pse
nuk e ndihmove pak?

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Kryetari ishte shumé i qarté. Do ju lutem gjithé
késhilltaréve kur t& marrin fjalén pér njé ¢éshtje kaq sensibilizuese mos bini né pérséritje. Thoni
mendimi tuaj, nése ka dakortési mund t& béni njé rezoluté ta miratoni. Mos béni ¢do komentsa
heré mendimin kryetari. Nése ka digka tjetér ndryshe.

Késhilltar E.Bregu: Uné jam e mendimit q& edhe ju si késhilltaré t& Partis¢ Socialiste duhet t&
mbani dhe ju géndrimin tuaj.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Ti nuk detyron askénd (€ t€ jap¢ mendimin ty, secili
gshté i liré t& shprehé mendimin e tij. Znj.Qeleshi.

Keéshilltar M.Qeleshi: Sesa sensitive &shté kjo ¢éshtje pér banorét e Korgés €shté shumé e
réndésishme duket nga ikja e késhilltaréve t& majté.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Dhe ata q¢ kishin sensibilitetin mé t&€ madh ikén.

Keéshilltar M.Qeleshi: Pjesa politike u tha nga kryetari u tha para se ai kolegu yné té jepte zgjidhjet
qé mendonte. Mos gesh kryetar pér kété problem. Né 2018 keni thén& se do hapet aeroportl 1
Lumalasit me 200 fluturime ka qéné intervista juaj e largét. Ju lutem pushteti vendor nuk ka shumé
né doré, ju keni detyré té interesoheni. Arsh-ja, ¢faré ndryshon konceptin?

Mja tani se &shté shumé naive pyetje. Ne si pushtet vendor ¢faré kemi zgjidhje, nése ky aeroport
&shté né funksionim se ndoshta edhe emergjencat, ilaget mund té béheshin edhe nga ky aeroport i
cili ka vite qé éshté premtuar.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Kujdes me ironiné e fjaléve.

Sekretare e Késhillit E.Naci: Uné mendoj se mbledhja duhet mbyllur sepse nuk kemi as kourum
né sallé.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Po b&§jmé bisedé t€ lira.

Késhilltar E.Bregu: Nuk po b&mé biseda té lira, po diskutojmé njé problematiké tek pikat e
ndryshme dhe kemi dhe ¢éshtje té tjera.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Nuk kemi kourumin.
Késhilltar E.Bregu: Dhe kjo na pengon ne té€ ngremé ¢&shtjet?
Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Jo, pérderisa jemi kétu.

Késhilltar E.Bregu: Uné hedh poshte propozimin pér mbylljen ¢ mbledhjes q¢ dégjova nga
sekretaria e cila &shté njé institucion Késhilli me peshé, nése pér ty nuk vlen fjala e sekretares
problemi juaj.

Késhilltar K.Pllaha: Nuk doja ta merrja fjalén por nga diskutimet e béra kétu, shikoj kryetarin e
Bashkisé si spektator ndérkohé qé éshté pérrfagésuesi i banoréve t& Korgés. Ajo g€ kérkohet nga
ju, duhet qéndrim instituconal jo si Sotiraq q& keni béré njé telefonaté, si Bashkia ja u kérkojmé t&



Shqipéri, Itali, Mal 1 Zi ku ne kemi aplikuar me njé projekt né€ kuadrin e t€ cilit do béhet edhe
hartimi i planit t€¢ menaxhimit t& trafikut t€ qytetit dhe ky plan do ju japé zgjidhjeve problematikave
qé lidhen me trafikun, korsité e bigikletave, vendet e parkimit e té tjera. Pérsa i pérket gjobitjes té
padrejté nga ana e Policisé Bashkiake nuk e di cilés zon€ i referoheni por nuk besoj Se policia
bashkiake dhe ajo e qrkullimit t& kené gjobitur né ményré té padrejté né mungesé té sinjalistikés
horizontale e them két€ me 99.999 % siguri sepse kam patur raste ku nga ana e qarkullimit rrugor
na &shté théné vendosni g€ ju lutem vendosni sinjalistikén x né vendin e caktuar qé ne t€ kemi
mundési t&€ ndérhyjmé se pa sinjalistiké€ nuk ndérhyjmé dot pér t€ vendosur gjoba. Késhtu qé nuk
jam i prirur té keté ndodhur kjo, nuk di ¢’té them. Si rregull atje ku nuk ka sinjalistiké rrugore nuk
mund té vendoset gjobé. Né lidhje me pjesén e rezidentéve nuk e di ky propozimi yt sa mund té
zbatohet po gjithnjé do jeté kjo kontradita népérmjet banoréve qé jané rezidentéve ta kené té
rezervuar gjaté gjithé dités ose té keté njé vendimmarrje q€ mund t’ja u leré kété pér orare té
caktuar mbase duhet paré praktika e vendeve t& tjera.

Késhilltar E.Bregu: ( Nuk ka audio, flet pa mikrofon.) dhe nuk ka lagje té& tjera?
Sepse dhe lagjeve té tjera ja u zené.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Kemi shumé pak aplikime pér parkim rezident kryesisht jané hapésira
ndérmjet bllogeve té pallateve ku &shté konstatuar q&€ ka fluks t&€ madh t& parkimit dhe ekziston
kjo si problematiké por edhe bén sens kjo qé t& jeté e rezervuar pér rezidentét. Mund t€ jené tre
zona + ose — né qytet. Késhtu g€ e keni pasur mundésiné do e keni edhe né té€ ardhmen pér té
diskutuar lidhur me kété problematiké, t& keni nj€ propozim qé x zoné& qé éshté parkim rezident
sot, t& higet.

Késhilltar E.Bregu: Propozimi im €shté t€ vené orare.

Kryetari i Bashkisé S.Filo: Ose té jeté me orare, né kété orar pér rezidenté, né orar tjetér pér té
tjeré, béjeni si kérkesé né€ Késhill, t& diskutohet, t& b&hen edhe ndonjé dégjesé publike dhe t&
merren vendimmarrjet mé t€ mira t&¢ mundshme sepse &éshté njé¢ diskutim qé& nuk kénaq gjithé
banorét. Jeni té lir€ ta béni t€ ndjeke kété rrugé dhe t€ dalé me njé€ vendimmarrje né Késhill.

Kryetari i Késhillit Bashkiak Ana Verushi: Z.Petri fjala pér ju.

Késhilltar L.Petri: Vura re se z.Kryetar mu drejtua me pyetjen, pse ta b&§ymé kété rezoluté?
Kryetari i Bashkisé S.Filo: ( Nuk ka audio, flet pa mikrofon.)

Késhilltar L.Petri: Mendoj se meriton vémendje apo jo znj.Kryetare?

Po, dua ta them shkurtimisht kété gjé, rezoluta nuk duhet paré vetém pér efektin atatshkurtér dhe
emergjent. Nése ka efekt pér kété gjé sigurisht do ishte e mirépritur, rezoluta b&éhet sé& pari pér
seriozitetin e institucionit, ne duhet té tregohemi t&€ unifikuar dhe nuk tregohet serioziteti thjesht
me promoncime publike, civilizimet u béné nga e shkrojtura. Duhet t& b&mé njé letér t& shkrojtur
ku jemi t& gjithé t& solidarizuar zyrtarisht, pérveg se tregojmé seriozitet dhe pérfaqésojmé banoré
té kétyre zonave, kérkon kjo rezoluté edhe 1évizjen e mallrave edhe heqja e tarifave t& doganave,
nuk &shté vetém bajpassi né kété mes. Sigurisht éshté edhe afati, sepse ne dhe me ¢éshtje t€ dorés



